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درمکتب امام

تفرقه؛ رمز موفقیت جهانخواران
 ]مسلمانان[ بايد به خوبى بدانند كه دشمن اصلى اسلام و قرآن كريم 
و پيامبر عظيم‌الشأن)ص( ابر قدرت‌ها، خصوصاً آمريكا و وليده فاسدش 
اسرائيل است كه چشم طمع به كشورهاى اسلامى دوخته و براى چپاول 
مخازن عظيم زيرزمينى و روى زمينى اين كشورها از هيچ جنايت و 
توطئه‏اى دست بردار نيستند. و رمز موفقيت آنان در اين توطئه شيطانى 

تفرقه انداختن بين مسلمانان، به هر شكل كه بتوانند، مى‏باشد.
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عارف:

حوزه پزشکی کشور
وضعیت برجسته و خوبی در دنیا دارد

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: هر سخن و کلامی که 
 بر وحدت ملی و انسجام داخلی خط و خدشه‌ای وارد کند، همراهی و 
هم مسلکی با اسرائیل و آمریکاست. از مسئولین امر انتظار می‌رود 
نسبت به تفرقه افکنان و کسانی که سخن دشمن را تکرار می‌کنند 
قاطعانه اعلام موضع کنند و اصحاب رسانه و قلم نیز در جهت تبیین 

و روشنگری اقدام نمایند.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در واکنش به بیانیه ذلت‌بار و خائنانه جبهه 

اصلاحات بیانیه‌ای صادر کرد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن این بیانیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انقلاب اسامی ایران یکی از نعمات ارزشمند الهی است و با پشتیبانی و 
همراهی مردم و استقامت و پایداری آنان بر آرمان‌ها، زمینه‌ساز تحقق دولت 

کریمه مهدوی خواهد بود. إن‌شاءالله
مردم مؤمن و مجاهد ایران در طی سال‌ها همراهی با نظام اسامی در 
حوادث فتنه آلود و تندبادهای سیاسی، اقتصادی و امنیتی، با صبر و بصیرت، 
ولایت مداری خود را به اثبات رسانده‌اند و حق امام خود را به عنوان امتی 

شایسته ادا کرده‌اند.
حال اما پس از ظهور دشمن‌شکن و مقتدر ایران در مواجهه با تجاوز 
جنایتکاران صهیونی و جلوه‌گری ب‌ینظیر انسجام و وحدت ملی در پسِ یک 
جنگ تحمیلی، عده‌ای هم‌صدا با دشمنان، ملت را توصیه به تسلیم و سازش با 

نظام سلطه مک‌ینند.
بعضی به ظاهر ساده اندیش که ادعای درک و فهم سیاسی دارند، امام و 
رهبر جامعه را با لفاظ‌یهایی فریبک‌ارانه، دعوت به عقب‌نشینی و سازش در برابر 

دشمن زیاده‌خواه مک‌ینند و دم از اصلاح و تدبیر م‌یزنند.
امام جامعه، بارها با کتاب خدا برای آنان استدلال آورده و با زبان منطق و 
تبیین، خطاهایشان در دلخوشی به وعده‌های دشمن و جدا شدن از ملت را به 
آنان گوشزد کرده است؛ اما شوربختانه این جریان سیاسی، همچنان در مسیر 
ترس و رعب از دشمن، نسخه تغییر و تسلیم م‌یپیچد و از اقدامات خصمانه 
دشمن عبرت نم‌یگیرد. اینان چنان به دشمن نزدیک شده‌اند که در شعار و عمل 
همراه جنگ افروزان هستند و آن‌قدر از مردم دور شده‌اند که پیام اتحاد ملت را 
که خود در جنگ تحمیلی اخیر بارها به آن اعتراف کرده‌اند، به کیباره فراموش 

کردند و درصدد شبهه افکنی و ایجاد تردید برآمده‌اند.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن هشدار به مردم در بیداری و آگاهی 
نسبت به سخنان و بیانیه‌های سیاسی دشمن شاد کن جریانات سیاسی واداده، 
اعلام م‌یدارد: هر سخن و کلامی که بر وحدت ملی و انسجام داخلی خط و 

خدشه‌ای وارد کند، همراهی و هم مسلیک با اسرائیل و آمرکیاست.
از مسئولین امر انتظار م‌یرود نسبت به تفرقه افکنان و کسانی که سخن 
دشمن را تکرار مک‌ینند قاطعانه اعلام موضع کنند و اصحاب رسانه و قلم نیز در 

جهت تبیین و روشنگری اقدام نمایند.
رهبر معظم انقلاب، محور وحدت و حافظ اقتدار و انسجام ملی است و ملت 
ایران با وجود نعمت ولایت فقیه در مسیر انحراف و سستی قرار نخواهد گرفت و 

با بصیرت همیشگی خود، پای اسلام ناب، ثابت قدم خواهد ماند.
خط تضعیف رهبری و حمله به نهادهای انقلابی مانند شورای نگهبان، 
بسیج، سپاه و نادیده گرفتن حق جریان علمی کشور در دانش هسته‌ای و تولید 

بازدارندگی دفاعی، راه به جایی نخواهد برد.
ایران در سایه امداد الهی و توجهات حضرت ولی عصر ارواحنا لتراب مقدمه 
الفداء، همیشه پیروز و سربلند باقی خواهد ماند و تاریخ، این پیام‌های وحدت 
شکن که در حساس‌ترین زمان‌ها علیه منافع ملی صادر شده است را فراموش 
نخواهد کرد. »وَ قُلِ اعْمَلُوا فَسَیَرَی اللهُ عَمَلکَُمْ وَ رَسُولهُُ وَ المْؤْمِنُونَ« )توبه-۱۰۵(

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در واکنش به بیانیه ذلت‌بار و خائنانه جبهه اصلاحات:

مسئولان نسبت به کسانی که سخن دشمن را تکرار میک‌نند
 قاطعانه اعلام موضع کنند 

رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
گفت: ایران در برابر تلاش اروپا برای فعال‌سازی مکانیزم اسنپ‌بک 
دست‌بسته نخواهد بود و در صورت ادامه فشارها، تصمیمات سختی 

اتخاذ می‌کند.
سعید خطیب زاده رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه در مصاحبه با نشریه فرانکفورتر آلگمایته آلمان گفت: ما همه انگشت‌ها 

را روی ماشه خواهیم داشت.
به گزارش مهر، مشروح این گفت‌وگو به شرح زیر است؛

*آقای معاون وزیر، دو گردشگر دوچرخه‌سوار آلمانی در حال حاضر در 
ایران زندانی هستند. اتهام آنها چیست؟

یکی از آنها متهم است که با سرویس‌های اطلاعاتی خارجی همکاری کرده 
است، البته تا جایی که من م‌یدانم نه با آلمان‌یها. نکته مهم این است که سفارت 
شما دسترسی کنسولی به او دارد. باید بدانید که سرویس‌های اطلاعاتی خارجی، 
از جمله اسرائیل‌یها، به‌طور گسترده خارج‌یها را جذب مک‌ینند تا به ایران 
فرستاده شوند. متأسفانه آنها از شهروندان کشورهای دیگر سوءاستفاده مک‌ینند. 
این بخشی از مبارزه‌ای است که علیه ایران در جریان است. بخش بزرگی از آن 

نیز جنگ اطلاعاتی است.
*اما اتهاماتی که شما به آن اشاره می‌کنید، تنها پس از جنگ با 
اسرائیل مطرح شد، مدت‌ها بعد از محکومیت »مارک.ک« به دلیل ورود 

غیرقانونی به یک منطقه.
تصاویری که در دستگاه‌های یکی از این زندانیان کشف شد نشان م‌یدهد 

مراکز مهم نظامی و اطلاعاتی را تحت نظر داشته است.
*شخص دوم، »لنِارت مونترلوس« ۱۹ ساله، که تابعیت آلمانی-فرانسوی 
دارد، به ارتکاب جرمی نامشخص متهم است. محل نگهداری او برای 
مدت دو ماه به سفارت اطلاع داده نشد، که با کنوانسیون وین در روابط 

دیپلماتیک سازگار نیست.
من از جزئیات این پرونده اطلاعی ندارم. اما مطمئن هستم ایران همیشه به 
این کنوانسیون پایبند بوده است. من مطمئنم که سفارت از محل نگهداری او 

اطلاع دارد و دسترسی به او دارد.
*آلمان، فرانسه و بریتانیا قصد دارند طی چند روز آینده مکانیسم 
»اسنپ‌بک« را فعال کنند که تحریم‌های معلق‌شده سازمان ملل علیه 
ایران را بازمی‌گرداند. آنها شش ماه مهلت به ایران داده‌اند، اما پاسخی 

از تهران دریافت نکرده‌اند. چرا؟
ما معتقدیم اروپا‌ییها هیچ حقی برای فعال‌سازی این ماده که در برجام 
)توافق هسته‌ای ۲۰۱۵( گنجانده شده، ندارند. این موضوع در بیانیه‌های رسمی 
چین و روسیه هم روشن است. فراتر از مسائل حقوقی، در خود اروپا این 
برداشت وجود دارد که اروپا‌ییها از زمان روی کار آمدن رئیس‌جمهور ترامپ، 
در موضوعات مهم بین‌المللی از جمله پرونده ایران، به‌طور فزاینده‌ای اهمیت 
خود را از دست داده‌اند. به نظر م‌یرسد آنها م‌یخواهند از این کارت »اسنپ‌بک« 
به‌عنوان اهرم فشار بر ایران و آمرکیا استفاده کنند تا دوباره مهم جلوه کنند. اما 
در واقع، با این کار بیشتر ب‌یاهمیت م‌یشوند، زیرا آخرین کارت خود را ب‌یجا 
مصرف مک‌ینند. ایران اروپا‌ییها را به عنوان میانجی م‌یدید. متأسفانه نشان 
دادند که توان این نقش را ندارند. اعمال فشار بر ایران یک اشتباه است، زیرا 

ایران را مجبور به تصمیمات سخت خواهد کرد.
 *چه تصمیماتی؟ گزینه‌های زیادی روی میز است.

ایران تهدید کرده که از معاهده منع اشاعه ساح‌های هسته‌ای خارج 
م‌یشود. آیا نم‌یترسید این کار اسرائیل را به حمله‌ای دیگر تشویق کند؟

آمرکیا و اسرائیل به مراکز اعلام‌شده‌ای حمله کردند که تحت کنترل 
و بازرسی دائمی بودند. پس واضح است که موضوع نگرانی آنها فعالیت‌های 
صلح‌آمیز ایران یا عضویت در معاهده عدم اشاعه نبود. موضوع آینده سیاست 
جهانی و نظم خاورمیانه و تحقق آنها آن‌طور که آنها م‌یخواهند، است. موضوع 
نگرانی از مذاکره هم نبود چرا که ما در میانه مذاکرات بودیم که حمله کردند. ما 
تا چند ساعت قبل از آغاز تجاوز، پیام‌های غیرمستقیم با آقای ویتکوف )نماینده 
ویژه آمرکیا( رد و بدل کردیم. این یعنی آنها همزمان که با ما صحبت مک‌یردند، 

عملیات نظامی را از قبل برنامه‌ریزی کرده بودند.
 *برای روشن شدن: شما پس بنابراین هرگونه تمدید اسنپ‌بک را رد 

می‌کنید؟
ما این اقدام احتمالی برای فعال‌سازی اسنپ‌بک را ادامه تجاوز علیه ایران 
م‌یدانیم. وقتی دولت جدید ایران آغاز به کار کرد، ما اروپا‌ییها را به مذاکره برای 
احیای برجام دعوت کردیم. آنها گفتند: صبر کنیم ببینیم در ایالات متحده چه 
م‌یشود. بعد از انتخابات آمرکیا گفتند: ببینیم اولویت‌های ترامپ چیست. آنها به 
ما گفتند: »ما نم‌یخواهیم او را تحریک کنیم.« و حالا پس از این‌همه انتظار، در 
استانبول و پس از حمله نظامی به ایران، اروپا‌ییها به ما م‌یگویند: لطفاً بروید و 

با آمرکیا‌ییها صحبت کنید.
 *این یکی از سه شرط برای تعویق اسنپ‌بک است.

ما نیازی نداریم اروپا‌ییها این را به ما بگویند. آیا واقعاً این همان نقشی 
است که اروپا‌ییها م‌یخواهند برای خود تعریف کنند؟ به جای این، آنها باید 
– به‌عنوان هماهنگک‌نندگان برجام – پیشنهادها و راهکارهای مشخصی به 
واشنگتن و تهران ارائه دهند. نم‌یتوانند به‌سادگی بگویند با آمرکیا‌ییها مذاکره 

کنید، به‌ویژه وقتی آنها آماده مذاکره واقعی و نتیجه‌محور نیستند.
چه پیام‌هایی هم‌اکنون از واشنگتن دریافت مک‌ینید؟ ترامپ آشکارا تمایلی 
به ادامه مذاکرات نشان نم‌یدهد. او م‌یگوید تأسیسات هسته‌ای ایران نابود 

شده‌اند.
ما پیام‌ها را به‌صورت غیرمستقیم دریافت مک‌ینیم. اما این حمله وضعیت را 
از بسیاری جهات تغییر داده است. نم‌یتوان به‌سادگی به میز مذاکره بازگشت، 
به‌ویژه وقتی مطمئن نیستیم آنها از مذاکرات جدید به‌عنوان بهانه‌ای برای جنگ 

دیگر استفاده نکنند.
*شما پس تضمین‌های امنیتی می‌خواهید؟

ما دو چیز م‌یخواهیم. نخست اینکه مذاکرات باید نتیجه‌محور باشند. دوم 
اینکه در طول مذاکرات خصومت‌ها متوقف شوند.

ایران تأیکد دارد که طبق معاهده عدم اشاعه، حق غن‌یسازی اورانیوم دارد. 
آمرکیا م‌یگوید نباید هیچ غن‌یسازی صورت گیرد. آیا راه خروجی از این بن‌بست 

م‌یبینید؟
ایران نم‌یپذیرد که استثنای حقوق بین‌الملل باشد. اگر آمرکیا بر »غن‌یسازی 
صفر« اصرار کند، مقاومت شدیدی خواهد بود. اما اگر م‌یخواهند مطمئن شوند 
ایران هرگز ساح هسته‌ای تولید نخواهد کرد، در این‌باره م‌یتوان درباره خیلی 
چیزها گفت‌وگو کرد. اگر دوباره به مذاکرات بازگردیم، صرفاً یک مذاکره مسلح 
خواهد بود. ما همه انگشت‌ها را روی ماشه خواهیم داشت، زیرا به طرف مقابل 

اعتماد نداریم. ما دلایل کافی برای بدبینی به نیت‌های آنها داریم.
پیشنهادی مطرح شده که ایران حق غن‌یسازی را برای خود محفوظ بدارد 

اما برای مدتی معین از آن استفاده نکند. آیا این یک گزینه است؟
مهم این است که حق غن‌یسازی مورد استفاده قرار گیرد، هرچند سطح و 

نحوه اجرا و جزئیات قابل مذاکره است.
 *آیا وزیر خارجه عراقچی هنوز با نماینده ویژه آمریکا، استیو ویتکوف، 

تماس مستقیم دارد؟
نم‌یدانم در روزهای اخیر این تماس برقرار بوده یا نه. اما آنها وقتی لازم 
بود، در تماس بودند. آن کانال مستقیم وجود داشت و در صورت نیاز، هنوز هم 

این امکان وجود دارد.
 *صدراعظم آلمان، فریدریش مرتس، گفته است اسرائیل کارهای کثیف 

متحدانش در ایران را انجام می‌دهد. نظر شما چیست؟
من مطمئنم او به نام ملت پرافتخار آلمان سخن نم‌یگوید. مطمئنم 
صدراعظم شما وقتی تنها در دفترش نشسته است، از اینکه در کنار رژیم 
نسلک‌ش اسرائیل ایستاده و این نقض فاحش حقوق بین‌الملل یعنی حمله به 
ایران و تأسیسات هسته‌ای آن را حمایت کرده، شرمنده است. مطمئنم هیچ 
آلمان‌یای نم‌یپذیرد که صدراعظم، قتل و کشتار ایرانیان ب‌یگناه را »کار کثیفی« 
بنامد که اسرائیل برای وی انجام م‌یدهد. به نظر م‌یرسد صدراعظم فریب 
استدلال‌های نادرست اسرائیل مبنی بر اینک‌ه ایران در آستانه فروپاشی قرار 

دارد، را خورد و این حرف را زد.

هشدار خطیب‌زاده به اروپا: 

با فشار، ایران را
 به تصمیمات سخت وادار نکنید

یکی از دستاوردهای بسیار چشمگیری که 
طی دفاع مقدس ۱۲ روزه به‌دست نیروهای مسلح 
ایران رقم خورد، رهگیری و انهدام پیشرفته‌ترین 
پهپادهای ارتش رژیم صهیونیستی است که دارای 

تکنولوژی‌های منحصر به‌فردی هستند.
صنعت پهپادی ایران با تیکه بر دانش بومی و نوآوری، 
از پهپادهای ساده دهه ۶۰ به تولید پهپادهای پیشرفته با 
برد بلند و قابلیت‌های چندمنظوره رسیده است. این صنعت 
نه‌تنها قدرت بازدارندگی نظامی ایران را تقویت کرده، بلکه 
به ابزاری راهبردی در سیاست خارجی و نفوذ منطقه‌ای 

تبدیل شده است. 
امروز ایران با پهپادهایی مانند شاهد، مهاجر و غزه، 
در کنار زیرساخت‌هایی مانند ناو پهپادبر، جایگاه خود را 
به‌عنوان یکی از قدرت‌های برتر پهپادی جهان تثبیت کرده 

است. 
ایران با وجود تحریم‌ها، به دلیل تولید انبوه انواع 
پهپاد و کارآمدی آن، توجه جهانی را جلب کرده است. 
امروز رسانه‌های بین‌المللی از توانمند‌یهای پهپادی 
ایران گزارش م‌یدهند. به گفته کارشناسان غربی، سرعت 
پیشرفت ایران در این حوزه معادلات نظامی منطقه و 

جهان را تغییر داده است.
پیشرفت‌ و توسعه صنعت پهپادی ایران

 و رقابت در عرصه جهانی
به گزارش مشرق، صنعت پهپادی ایران امروز با وجود 
تحریم‌های شدید بین‌المللی، نه‌تنها متوقف نشده، بلکه با 
شتابی خیرهک‌ننده به توسعه و پیشرفت خود ادامه م‌یدهد. 
این صنعت از تولید پهپادهای ساده شناسایی به 
طراحی و ساخت پهپادهای پیچیده رزمی، انتحاری و 
پنهانکار مانند شاهد-۱۲۹، غزه و حدید-۱۱۰ رسیده است. 
همچنین ایران با توسعه زیرساخت‌هایی مانند ناو 
پهپادبر شهید باقری و سامانه‌های جنگ الکترونیک، جایگاه 
خود را به‌عنوان یکی از قدرت‌های برتر پهپادی جهان 
تثبیت کرده و همچنان در مسیر تقویت توانمند‌یهای 

نظامی و غیرنظامی خود گام برم‌یدارد.
 جنگ ۱۲ روزه 

و انهدام پهپادهای پیشرفته رژیم صهیونیستی
در دفاع مقدس ۱۲ روز ایران در برابر تجاوزات رژیم 
صهیونیستی، ارتش اسرائیل با استفاده از پهپادهای مختلف، 
سعی در حمله به اهداف گوناگون در مناطق مختلف ایران 
را داشت که با واکنش کیپارچه و دقیق یگان‌های پدافندی 
ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، تعداد زیادی 

از پهپاد و هواگردهای دشمن متجاوز، سرنگون شد.
در این میان، تقریباً دو هفته پس از حملات هوائی 

رژیم صهیونیستی به ایران و درگیر‌یها میان دو طرف، 
تصاویری از انهدام اثبات‌شده پهپادهای مدرن و پیشرفته 

اسرائیلی در رسانه‌های داخلی و خارجی منتشر شد. 
اگرچه صهیونیست‌ها در طول عملیات نظامی خود در 
رابطه با سرنگونی این پهپادها سکوت کردند، اما عکس و 
ویدیوهای تأیید شده از مکان‌هایی در مرکز و غرب ایران، 
روایت آشکاری از پهپادهای منهدم شده اسرائیلی در طول 

عملیات در ایران ارائه م‌یدهد.
در همین رابطه، بر اساس تصاویری که توسط منابع 
نظامی منتشر شده است، طی دفاع مقدس ۱۲ روزه ایران، 
حداقل هشت پهپاد اسرائیلی در داخل خاک ایران توسط 

نیروهای پدافندی سرنگون شده‌اند. 
اولین انهدام تایید شده مربوط به یک پهپاد هرمس 
۹۰۰ با شماره سریال ۹۹۷ بود که طبق گزارش‌ها در 
نزدیکی شهر اصفهان در مرکز ایران سقوط کرد. این پهپاد 
ساخت اسرائیل برای ماموریت‌های شناسایی، نظارت و 

جمع‌آوری اطلاعات دوربرد طراحی شده است.
طبق اسناد منتشر شده، یک پهپاد دیگر از همین نوع 
در استان لرستان، غرب ایران، سرنگون شد. یک پهپاد 
دیگر هرمس ۹۰۰ با شماره سریال ۹۳۹ نیز در استان 
مرکزی سرنگون شد.  به گفته کارشناسان تسلیحاتی 
رژیم صهیونیستی این سه پهپاد هرمس از پیشرفته‌ترین 
دارا‌ییهای ناوگان پهپادی اسرائیل هستند که قادر به پرواز 
در ارتفاعات بالا و حمل محموله‌های چند‌حسگری هستند. 
در میان بزرگ‌ترین پهپادهای اسرائیلی که از انهدام 
 Eitan آنها تایید شد، یک هواپیمای سنگین و دوربرد
از شرکت تسلیحات‌سازی IAI بود که توسط صنایع 

هوافضای اسرائیل توسعه یافته است. 
تصاویر منتشر شده نشان م‌یداد این پهپاد در غرب 
ایران سرنگون شده است.  بقایای دو پهپاد IAI با شماره 
سریال‌های ۲۹۸ و ۲۴۸ نیز توسط ساکنان محلی در 
استان لرستان پیدا شد و عکس‌هایی از بقایای آنها که 
دارای نشان ساخت صنایع رژیم صهیونیستی بودند، در 

رسانه‌های اجتماعی منتشر شد. 
طبق گزارش‌ها، دو پهپاد اسرائیلی دیگر از یک 
مدل ناشناخته در نزدیکی شهر کاشان پیدا شده‌اند که 
ویژگ‌یهای ساختاری یکی از آنها، به همراه شماره سریال 
۸۳۷۳، نشان م‌یدهد که ممکن است این پهپادها از نوع 
مدل‌های جدیدتر سری Orbiter باشد که برای شناسایی 
تاکتکیی و هدف‌گیری اهداف در زمان لازم استفاده 

م‌یشود. 
نگاهی به پهپادهای سرنگون شده اسرائیلی در ایران

همان‌طور که در بالا ذکر شد، در میان پهپادهای 

متخاصمی که توسط پدافند ایران سرنگون شد، مدل‌های 
 Orbiter و پهپاد Eitan پهپادی هرمس ۹۰۰، پهپاد
خاص‌ترین آن‌ها محسوب م‌یشود که دارای تکنولوژی 

تسلیحاتی ویژه‌ای م‌یباشند. 
۱. پهپاد هرمس ۹۰۰، سازنده: شرکت اسرائیلی البیت 

)Elbit Systems( سیستمز
نوع: پهپاد تاکتیکی با ارتفاع پروازی متوسط و مداومت 

)MALE( طولانی
ابعاد: طول ۸.۳ متر، طول بال ۱۵ متر، وزن برخاست 

حداکثر ۱۱۸۰ یکلوگرم
مداومت پروازی: تا ۳۶-۴۰ ساعت

سقف پرواز: تا ۳۰,۰۰۰ فوت )حدود ۹,۱۰۰ متر(
قابلیت‌ها: مجهز به حسگرهای الکترواپتکیال، مادون 
قرمز، رادار دیافراگم مصنوعی)SAR(، و سیستم‌های 
جنگ الکترونیک )ELINT وCOMINT(. توانایی 

حمل موشک‌های هدایت‌شونده و بمب‌های سبک.
پکاربرد: شناسایی، نظارت، جمع‌آوری اطلاعات 
)ISTAR( و حمله دقیق. این پهپاد برای عملیات در 
شرایط آب‌وهوایی سخت و برد بیش از ۱,۰۰۰ یکلومتر 

با ارتباطات ماهواره‌ای طراحی شده است. 
این پهپادها به دلیل توانایی پرواز در ارتفاع بالا و حمل 
حسگرهای پیشرفته، از دارا‌ییهای کلیدی اسرائیل بودند. 
انهدام این پهپادها نه‌تنها توان نظارتی اسرائیل را تضعیف 
کرد، بلکه بقایای آن‌ها امکان مهندسی معکوس و دسترسی 

به فناور‌یهای پیشرفته را برای ایران فراهم مک‌یند. 
۲. پهپاد ایتان )IAI Eitan( سازنده: صنایع هوافضای 

)IAI( اسرائیل
نوع: پهپاد سنگین و دوربرد با قابلیت‌های رزمی و 

شناسایی
ابعاد: طول حدود ۱۲ متر، طول بال ۲۶ متر، وزن 

برخاست حداکثر ۵,۴۰۰ یکلوگرم
مداومت پروازی: بیش از ۳۶ ساعت

سقف پرواز: تا ۴۵,۰۰۰ فوت )حدود ۱۳,۷۰۰ متر(
قابلیت‌ها: مجهز به حسگرهای پیشرفته برای شناسایی 
و نظارت، توانایی حمل تسلیحات سنگین مانند موشک‌های 
هدایت‌شونده. طراحی شده برای مأموریت‌های استراتژیک 

و عملیات در عمق خاک دشمن. 
ایتان به دلیل برد بلند و توانایی حمل بار سنگین، یکی 
از مهم‌ترین پهپادهای اسرائیل است. سرنگونی آن ضربه‌ای 
به توان تهاجمی و نظارتی اسرائیل وارد کرد و بقایای آن 
اطلاعات حساسی درباره فناور‌یهای اسرائیلی در اختیار 

ایران قرار داد. 
)Orbiter(سازنده: شرکت  اوربیتر  پهپاد   .۳

Aeronautics Systems اسرائیل
نوع: پهپاد سبک و تاکتیکی برای مأموریت‌های 

کوتاه‌برد
ابعاد: طول حدود ۱.۳ متر، طول بال ۳-۴ متر )بسته 

به مدل(، وزن برخاست ۱۰-۳۰ یکلوگرم
مداومت پروازی: ۳-۷ ساعت )بسته به مدل(

سقف پرواز: تا ۱۸,۰۰۰ فوت )حدود ۵,۵۰۰ متر(
قابلیت‌ها: مجهز به حسگرهای الکترواپتکیال و مادون 
قرمز برای شناسایی تاکتیکی و هدف‌گیری. طراحی شده 
برای عملیات سریع و چابک، با قابلیت پرتاب دستی یا 

از سکو. 
دو پهپاد از مدل‌های جدید سری Orbiter )احتمالاً 
اوربیتر ۳ یا ۴( که با شماره سریال ۸۳۷۳ در نزدیکی کاشان 
سرنگون شدند، برای شناسایی تاکتیکی و هدف‌گیری در 
لحظه استفاده م‌یشدند. اوربیتر به دلیل اندازه کوچک و 
چابیک، برای عملیات‌های مخفی و شناسایی سریع طراحی 

شده است. 
سرنگونی پهپادهای پیشرفته اسرائیلی مانند هرمس 
۹۰۰، ایتان و اوربیتر در جنگ ۱۲ روزه )ژوئن ۲۰۲۵( 
دستاورد بزرگی برای نیروهای مسلح ایران محسوب 
م‌یشود. بقایای پهپادهای سرنگون‌شده، به‌ویژه هرمس 
۹۰۰ و ایتان، حاوی فناور‌یهای حساسی مانند حسگرهای 
الکترواپتکیال، رادارهای پیشرفته، سیستم‌های جنگ 

الکترونیک و ارتباطات ماهواره‌ای است. 
ایران با سابقه‌ای قوی در مهندسی معکوس )مانند 
نمونه پهپاد RQ-۱۷۰ آمرکیایی در سال ۲۰۱۱(، م‌یتواند 
این فناور‌یها را تحلیل و در طراحی پهپادهای جدید خود 
مانند سری شاهد یا حدید به کار ببرد. این امر م‌یتواند به 
بهبود دقت، برد، پنهانکاری و قابلیت‌های رزمی پهپادهای 

ایرانی منجر شود.
این موفقیت، جایگاه ایران را به‌عنوان یک قدرت 
پهپادی در منطقه و جهان تقویت کرده است. توانایی 
سرنگونی پهپادهای اسرائیلی، که از پیشرفته‌ترین‌ها در 
جهان هستند، م‌یتواند اعتماد مشتریان بین‌المللی را به 
فناور‌یهای ایرانی افزایش دهد و بازار صادرات پهپادهای 

ایران را گسترش دهد.
همچنین سرنگونی این پهپادها نشان داد که 
سامانه‌های پدافندی ایران، مانند مجید یا سوم خرداد، 
قادر به شناسایی و انهدام پهپادهای پیشرفته با فناوری 
پنهانکار هستند. این تجربه عملیاتی، اطلاعات ارزشمندی 
برای ارتقای سامانه‌های پدافندی ایران فراهم مک‌یند، که 
به‌طور غیرمستقیم به حفاظت از زیرساخت‌های پهپادی و 

تقویت برتری ایران کمک مک‌یند.

تکنولوژی پیشرفته‌ای که در »دفاع مقدس ۱۲ روزه« به دست ایران افتاد

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: امروز افتخار 
می‌کنیم که پزشکی ما در یک وضعیت برجسته و 

خوبی در دنیا قرار دارد. 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در همایش 
گرامیداشت روز پزشک و گرامیداشت ابوعلی سینا، ضمن 
ابراز خوشحالی از حضور در جمع پزشکان و با تبریک روز 
پزشک، گفت: در طول پنج دهه گذشته علی رغم مسائل و 
مشکلات بسیاری که در بخش بهداشت و درمان داشتیم، 
پزشکان ما در همه صحنه‌ها همواره حضوری مؤثر و پیشتاز 

داشتند. 
وی افزود: در هشت سال دفاع مقدس زمانی که ما 
وابستگی شدیدی به وسایل درمانی و دارو به خارج از کشور 
داشتیم، این پزشکان بودند که هم در جبهه حضور جدی 
و باشکوه داشتند به هم با روکیرد عمیق و دقیق راهبرد 
خوداتکایی در پزشیک را با توجه به انگیزه بالایی که در 

دانشجویان این رشته بود رقم زدند. 
عارف اظهار کرد: امروز افتخار مک‌ینیم که پزشیک ما 

در یک وضعیت برجسته و خوبی در دنیا قرار دارد. 
معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تشکر از خانواده 
سلامت به خاطر زحمات و خدمات ارزشمندشان در تجاوز 
۱۲ روزه رژیم صهیونیست به کشور و گرامیداشت شهدای 
این جنگ، اذعان داشت: یکی از محورهایی که شاید عوامل 
مؤثر در انسجام و وفاق کشور گروه پزشیک بودند که نه 
تنها کار تخصصی خودشان را انجام دادند، بلکه هر جا که 
لازم بود به خدمات دیگر هم پرداختند، که نمونه آن میدان 

قدس بود که همه ما آن را دیده و از آن خبر داریم. 
وی با تبریک هفته دولت و ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای دولت به ویژه شهیدان با هنر رجایی 
و رئیسی، تصریح کرد: حلول ماه ربیع‌الاول که به قول 
حضرت امام که فرمودند ربیع المولود را تبریک عرض 
مک‌ینم. این ماه با هجرت پیامبر اکرم اسام از مکه به 
مدینه آغاز م‌یشود و در طول ماه این ماه اعیاد بزرگی 
را داریم که بزرگ‌ترین آن میلاد با سعادت پیامبر اعظم 

اسلام )ص( است. 
معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تشکر از زحمات 
پزشیک کشور خاطرنشان کرد: این سازمان در کنار انجام 
خدمات تخصصی و اجرائی بخشی از خدمات حاکمیتی را 
انصافاً به خوبی انجام داده است. در بررسی اجمالی سازمان 
نظام پزشیک این سازمان جز معدود سازمان‌هایی است که 
مسئولیت‌های حاکمیتی را برعهده ‌دارد و به خوبی از عهده 

آن برآمده است. 
عارف ادامه داد: عملکرد این سازمان بود که واگذاری 
 تصد‌یهای حاکمیتی هم به بخش‌های دولتی در دستور کار

 نظام ما قرار گرفت و نظام‌هایی که بعد نظام پزشیک 
ایجاد شدند. در همین مسیر بوده است که بتوانند غیر از 
تصد‌یگری که جز راهبردهای دولت‌ها و به خصوص دولت 
چهاردهم است که باید به خصوصی واگذار شود. در بخش 
حاکمیتی قانون اساسی این اجازه را م‌یدهد. همچنین 
عملکرد این سازمان بود که واگذاری تصد‌یهای حاکمیتی 

هم به بخش‌های حاکمیت صورت گرفت.
 سهم پزشکی در تولید ناخالص ملی هشت درصد است

معاون اول رئیس‌جمهور بیان داشت: با تفسیر سیاست 
کلی اصل ۴۴، خوشبختانه راه ورود بخش خصوصی به 
بسیاری از مسائل و برنامه‌های فعالیت‌های حاکمیتی هموار 
شد که در این بخش دستاوردهای خوبی داشته‌ایم و باید 

از آن بهره‌گیری کنیم. 
وی با اشاره به سهم بخش بهداشت و درمان در تولید 
ناخالص ملی، افزود: هم‌اکنون نیز سهم پزشیک در تولید 
ناخالص ملی که هشت درصد است و از سوی وزیر بهداشت 

مطرح شد، مورد پذیرش ما است. 
عارف عنوان کرد: درخصوص تکالیف و وظایف، 
نم‌یتوان شاخص‌های اروپا را تنها در بخش دستمزدها 
مطرح کرد و در سایر حوزه‌ها به آن ب‌یتوجه بود. به‌عنوان 
مثال، اگر زمان صرف‌شده یک پزشک اروپایی برای یک 
بیمار مطرح م‌یشود، باید دستمزد رزیدنت، انترن یا پزشک 
نیز در همان چارچوب مورد بررسی قرار گیرد. همه این‌ها 
باید در کنار هم دیده شود و ما آمادگی داریم که این 

موضوعات را به‌صورت جامع بررسی کنیم. 

وی تایکد کرد: با وجود شرایط کشور، اکثریت پزشکان 
آن‌چنان انگیزه بالایی برای خدمت دارند که کمتر به 

مسائل معیشتی توجه مک‌ینند. 
عارف متذکر شد: اگر در پی حکمرانی خوب هستیم، 
باید از بخش‌هایی آغاز کنیم که فعالان و کارکنان آن در 
زمره نخبگان جامعه هستند. یکی از این بخش‌ها، گروه 
پزشیک است. پزشکان همواره در حوادث انقلاب حضوری 

جدی و تأثیرگذار داشته‌اند. 
معاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: ما بر این باوریم 
که افزایش سهم سلامت در تولید ناخالص داخلی ضروری 
است. ما همان هشت درصد را که متوسط بسیاری 
از کشورها نیز به آن سمت حرکت کرده‌اند پذیرفته‌ایم 
و باید به این سمت حرکت کنیم. ادعای سامت، 
کارآمدی، بهره‌وری بیشتر، توسعه کمی و یکفی با هدف 
عدالت‌محوری و محرومیت‌زدایی از ضروریات است که باید 

به آن توجه شود. 
یکی از دلایل منطقه‌بندی آزمون‌ها

 محرومیت‌زدایی است
وی افزود: یکی از دلایل منطقه‌بندی آزمون‌ها به‌ویژه 
در گروه پزشیک، همین موضوع محرومیت‌زدایی بود. در 
چند استان علاوه‌بر سهمیه کنکور، ظرفیت جداگانه‌ای 
قرار داده شد تا دانش‌آموزان آن مناطق در رشته پزشیک 
تحصیل کرده و در استان خود خدمت کنند. حتی بحثی 
مطرح شد که مدرک آنان در کوتاه‌مدت داده نشود تا 

بلافاصله به تهران مهاجرت نکنند. 

عارف تشریح کرد: با وجود این، همچنان در بسیاری از 
نقاط کشور و شهرستان‌ها مشکل داریم. برخی پزشکان در 
تهران نیز م‌یگویند حتی هزینه‌های مطب باز نم‌یگردد. 
بنابراین اولویتی برای شهرستان‌ها در نظر گرفتیم. نگاه 
دولت این است که در حد مقدورات و امکانات، استادان 
و پزشکان متخصص دستک‌م یک یا دو روز در هفته به 
صورت پروازی در مناطق نیازمند حضور یابند و در آنجا 
مستقر شوند. لذا بحث عدالت‌محوری موضوعی جدی است. 
وی در ادامه عنوان کرد: به همین دلیل در تعرفه‌های 
امسال برخلاف همیشه، توجه مناسبی صورت گرفت. یکی 
از اولویت‌های دولت، استقرار کامل نظام پزشک خانواده 
و نظام ارجاع است. این موضوع از مطالبات یکی دو دهه 
گذشته بوده است که به دلایل مختلف بخوبی اجرا نشد 
یا مردم بدرستی توجیه نشدند. به دلیل مسائل فرهنگی 
یا عدم آگاهی، مردم معمولاً به دنبال فوق‌‌تخصص مرتبط 
با بیماری خود هستند، در حالی که بسیاری از بیمار‌یها 
مانند سرماخوردگی توسط پزشک عمومی درمان‌پذیر است 

و نیازی به مراجعه به فوق تخصص نیست.
عارف با اشاره به جنگ ۱۲ روزه تحمیلی با رژیم 
صهیونیستی، افزود: ما هیچ‌گاه جنگ‌طلب نبوده‌ایم و امروز 
نیز راهبرد ما جنگ نیست، بلکه دفاع محکم و زدن سیلی 
به متجاوز است، اما هرگز جنگ‌طلب نبوده‌ایم. بنابراین در 

بخش دارو و تجهیزات نیز باید بازنگری صورت گیرد.
 شیب مهاجرت نخبگان به خارج از کشور

 ملایم‌تر شده است
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به کاهش شیب 
مهاجرت نخبگان، گفت: خوشبختانه شیب مهاجرت 
نخبگان به خارج از کشور ملایم‌تر شده است. اما باید توجه 
داشت که همه مسائل به معیشت خلاصه نم‌یشود، بلکه 
ابزار کار و دخالت‌ها نیز در این روند بسیار مؤثر است. 

وظیفه ما ایجاد آرامش است. 
وی تصریح کرد: سابقه طب در ایران به دوران ابوعلی 
سینا، رازی و دیگر بزرگان بازم‌یگردد و امروز باید در دنیا 
پیشتاز باشیم. سند چشم‌انداز جایگاه نخست را در منطقه 
برای ما ترسیم کرده و طبق فرمایشات مقام معظم رهبری 
م‌یتوانیم جایگاهی برتر در دنیا داشته باشیم. پزشیک ما 

این ظرفیت و توانایی را داراست. 
عارف بیان کرد: باید از پزشکان پرسید که چه اقداماتی 
لازم است انجام شود تا آنان که برجسته و توانمند هستند 
در این مسیر گام بردارند. دولت چهاردهم این آمادگی را 
دارد که با بهره‌گیری از مباحث کارشناسی شما و با وجود 
هماهنگی و انسجام میان قوا و نهادهای مختلف، اقدامات 

لازم را در این مسیر انجام دهد. 

مذاکرات هسته‌ای ایران با سه کشور اروپایی )آلمان، فرانسه و‌ انگلیس( 
روز سه‌شنبه در ژنو سوئیس برگزار خواهد شد.

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به توافق ایران و سه کشور اروپایی 
برای برگزاری مذاکرات هسته‌ای، گفت: مذاکرات هسته‌ای ایران با سه کشور 
اروپایی )آلمان، فرانسه و ‌انگلیس( روز سه‌شنبه در ژنو برگزار خواهد شد. وی گفت: 

دستورکار این مذاکرات مسائل هسته‌ای و موضوع رفع تحریم‌هاست.
به گزارش تسنیم، مجید تخت‌روانچی، مسئول هیئت ایرانی در مذاکرات ژنو 
است و از طرف آلمان، فرانسه و انگلیس معاونان وزرای خارجه حضور خواهند داشت.
روز جمعه وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی و نماینده عالی اتحادیه اروپا 
در امور سیاست خارجی و امنیتی به‌طورمشترک با سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه کشورمان به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. در این گفت‌وگوی تلفنی، مواضع 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص سازوکار موسوم به اسنپ‌بک و مسئولیت‌ سه 
کشور اروپایی و اتحادیه اروپایی در این خصوص تشریح شد، و وزیر امور خارجه 
کشورمان با تأیکد بر عدم ‌صلاحیت قانونی و اخلاقی این کشورها برای توسل به 
سازوکار مزبور، درباره عواقب چنین اقدامی هشدار داد. سه کشور اروپایی و نماینده 
عالی اتحادیه اروپا در این گفت‌وگوی تلفنی بار دیگر بر آمادگی کشورهای اروپایی 
برای یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک تأیکد کردند. در پایان مقرر شد گفت‌وگوهای 
ایران با سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا سه‌شنبه هفته آینده در سطح معاونین 

وزارت امور خارجه پیگیری شود.

مذاکرات ایران و اروپا 
روز سه‌شنبه در ژنو برگزار می‌شود

ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی ضمن اعلام 
حمایت از دولت در پیشبرد اهداف مقدس انقلاب 
تاکید کرد: نیروهای مسلح اطمینان می‌دهند با 
تقویت اتحاد مقدس، همدلی و هم‌افزایی با مردم 
و مسئولان کشور به‌ویژه رئیس‌جمهور با هرگونه 
انقلاب اسلامی کوبنده‌تر  تهدید دشمنان کشور و 
از قبل برخورد کرده و دشمنان ایران و ایرانیان را 

برای همیشه از کرده خود پشیمان می‌کنند.
ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی فرا رسیدن هفته 
دولت را تبریک گفت و از تلاش‌های جهادی دولتمردان 
به‌ویژه رئیس‌جمهور پرکار، پرتلاش و پیگیر در خدمت 
صادقانه به هموطنان قدردانی کرد و بیش از گذشته دولت 
را در پیشبرد اهداف مقدس انقلاب اسلامی یاری مک‌یند.

به گزارش ایرنا، در این بیانیه همچنین آمده است: 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تشکر و قدردانی 

از عنایت و لطف رهبر معظم انقلاب اسامی و فرمانده 
معظم کل قوا حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای 
مدظله العالی به فرزندان مجاهد خود در دفاع مقدس و 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اعلام مک‌یند با تبعیت از فرامین، 
تدابیر و رهنمودهای معظم‌له با ارتقای قدرت و توسعه 
توان دفاعی، همه توان و تلاش خود را در دفاع از منافع 
ملت و ایران عزیز و تمامیت ارضی کشور و یکان نظام 
مقدس جمهوری اسامی بهک‌ار خواهد گرفت. در طول 
عمر با برکت انقلاب اسامی اقتدار و بالندگی کشور در 
عرصه‌های مختلف سازندگی، آبادانی، پیشرفت علمی به 
واسطه اتحاد، همبستگی و پیوند عمیق ملت با مسئولان 

نظام مقدس جمهوری اسلامی به ثمر نشسته است.
ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: در سال‌های 
پرفراز و نشیب انقلاب اسلامی بصیرت، همدلی و همراهی 
امت با مسئولان کشور و نیروهای مسلح دشمنان این 

سرزمین مقدس را ناامید کرده و نقشه‌های شوم آنان 
را به یأس و شکست تبدیل کرده است. نظام سلطه با 
تصویرسازی دروغین و تحریف واقعیت‌ها همچنان تلاش 
مک‌یند تا اتحاد مقدس ملت با مسئولان و انسجام ملی 
را با اختلاف‌افکنی خدشه‌دار نماید غافل از اینکه ملت 
بصیر، دشمن‌شناس و نستوه ایران عزیز با پیروی از رهبر 
حیکم، فرزانه، شجاع و دلسوز خود به حمایت از مسئولان 
خدوم و فرزندان مجاهد خود در نیروهای مسلح برخلاف 
هدف‌گذاری و جهت‌گیری دشمنان در برابر توطئه‌ها و 

خباثت‌های دشمن متحدتر و منسجم‌تر م‌یشوند.
در ادامه این بیانیه آمده است: سران آمرکیا و 
نخست‌وزیر نادان رژیم غاصب و کودکک‌ش صهیونیستی 
پس از تحمل شکست نظامی در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی 
درصدد برآمده‌اند با هدف اختلاف و دوقطب‌یسازی در 
داخل ایران برای جبران شکست خود در صفوف متحد 

مردم، قوای سه‌گانه و نیروهای مسلح رخنه ایجاد کنند 
در حالی که ملت همیشه بیدار در بزنگاه‌های تاریخی 
مقاومت و هوشیاری خود را به اثبات رسانیده‌اند، از 
این‌رو هرگونه اختلاف‌افکنی و چندصدایی از هر جریان 
یا تریبونی که به انسجام ملی خدشه وارد کند، ب‌یتردید 
بازی در زمین صهیونیست‌ها و آمرکیا است. نیروهای 
مسلح ضمن تشکر از انسجام و حمایت‌های ب‌ینظیر مردم 
شریف ایران اسامی، دولت خدمتگزار و قوای سه‌گانه 
در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اطمینان م‌یدهند با تقویت 
اتحاد مقدس، همدلی، هماهنگی و هم‌افزایی با مردم 
عزیز و مسئولان کشور به‌ویژه رئیس‌جمهور با هرگونه 
ماجراجویی و تهدید دشمنان ملت، کشور و انقلاب 
اسامی با قاطعیت و کوبنده‌تر از قبل برخورد نموده و 
دشمنان ایران و ایرانیان را برای همیشه از کرده خود 

پشیمان کند.

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خلع 
ساح حزب‌الله لبنان را یک طرح آمریکایی- صهیونیستی خواند و گفت: 

این طرح به هیچ وجه عملی نخواهد شد.
سردار سرتیپ پاسدار ایرج مسجدی، معاون هماهنگک‌ننده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با دفاع‌پرس، طرح خلع سلاح حزب‌الله لبنان را 
یک »طرح آمرکیایی- صهیونیستی« توصیف کرد و اظهار داشت: قطعاً نه مردم لبنان 
و نه نیروی مقاومت حزب‌الله، این طرح را نم‌یپذیرند و این امر هرگز محقق نخواهد 
شد. سردار مسجدی با بیان اینکه سلاح مقاومت، سلاح مردم لبنان برای دفاع از این 
سرزمین در مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی است، افزود: بحث خلع سلاح، موضوع 
جدیدی نیست، اما به هیچ وجه عملی نم‌یشود. معاون هماهنگک‌ننده نیروی قدس 
سپاه همچنین با اشاره به وضعیت آمادگی نیرو‌های مسلح پس از جنگ ۱۲ روزه، 
هشدار داد: دشمنان اگر قصد تجاوز داشته باشند، نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی با 
آمادگی کامل و با کمال قدرت پاسخ خواهند داد. وی خاطرنشان کرد: توانمند‌یهای 
نیرو‌های ما افزایش یافته است و در برابر هرگونه تهدیدی، آماده پاسخگویی هستند.

سردار مسجدی:

خلع سلاح حزب‌الله هرگز محقق نمی‌شود
برای مقابله با هرگونه تهدیدی آماده‌ایم

خمین‌یشهر- خبرنگار یکهان:
 طی مراسمی با حضور حجت‌الاسام والمسلمین محمدتقی 
نقدعلی نماینده مردم شهرستان خمینی‌شهر در مجلس شورای 
اسلامی، اصغر هدایت فرماندار، میثم حاجیان معاون فرماندار، فرامرز 
رادمنش رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی از خبرنگاران، و فضای 

مجازی شهرستان خمینی‌شهر در فرمانداری تجلیل شد.
در این مراسم فعالان فضای مجازی و خبرنگاران مشکلات محلات خود 
را با مسئولان جهت حل‌وفصل آن و پیگیری برخی موضوعات در میان 
گذاشتند. در ادامه نماینده مجلس و فرماندار به سؤالات خبرنگاران پاسخ 
گفت و در پایان از آنها تجلیل کرد. در این مراسم از سيدمحمدحسين 
مجيدی درچه به عنوان پیشکسوت باسابقه ۴۷ساله خبر و خبرنگار روزنامه 

یکهان نیز تجلیل شد.

تجلیل از خبرنگاران 
در شهرستان خمینی‌شهر

ستاد کل نیروهای مسلح:

با هرگونه تهدید دشمنان کوبنده‌تر از قبل برخورد میک‌نیم

شيراز- خبرنگار كيهان:
 جلسه تخصصی کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و 
عمران شورای اسلامی شهر شیراز‌، با محوریت بررسی 
جاری  پروژه‌های  ترافیکی،  رینگ‌های  فعلی  وضعیت 
و گره‌گشایی از معابر اصلی شهر برگزار شد. در این 

نشست، آمار و اطلاعات مربوط به تخلفات رانندگی، 
زیرساخت‌های  توسعه  به  نیاز  و  پرترافیک  مناطق 
نظارتی و عمرانی مطرح و بر همکاری شهرداری، پلیس 

راهور و سایر نهادها تاکید شد. 
محمود صفایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور 

حقوقی و املاک و نایب‌رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک 
و عمران شورای اسلامی شهر شیراز گفت: هرچند تعداد 
جرایم اعمال‌شده با حجم تخلفات فاصله چشمگیری دارد، 

اما مقابله با پارک دوبل در خیابان‌ها بهبود یافته است.
وی با تایکد بر لزوم رفع نقاط حادثه‌خیز و اصلاح 

هندسی معابر، اجرای پروژه‌هایی همچون اتصال آزادراه 
شیراز– اصفهان به جاده قلات، تکمیل بزرگراه ۵۵ متری 
شهید آیت‌الله رئیسی، تعریض پل سعدی به خرامه، بازگشایی 
چپ‌گرد زیباشهر، تملک ۱۶ پلاک در بولوار قائم، احداث پل 

شاهد و ساخت دورگرد چهارراه زندان را ضروری دانست. 

تأکید شورای اسلامی شهر شیراز بر هم‌افزایی بین دستگاه‌ها برای کاهش گره‌های ترافیکی

همدان- خبرنگار یکهان:
نماینده ولی فقیه در استان همدان گفت: برای تداوم وفاق باید 
مراقب افراطیون و جریان‌های سیاسی تندرو در هر جناح بود چرا که 

آنان به وفاق و اتحاد ملی ضربه می‌زنند!
آیت‌الله حبیب‌الله شعبان‌یموثقی در جمع مدیران اجرائی استان با 
گرامیداشت هفته دولت، گفت: افراد تندرو و افراطی در همه جریان‌های سیاسی 
حضور دارند که گاهی درصدد دور زدن دولت هستند؛ چنین افرادی برای دولت 
و کشور مضر هستند. وی با تایکد بر اینکه همیشه رمز پیروزی وفاق و همدلی 
است، عنوان کرد: با وفاق م‌یتوان مشکلات مردم را سامان بخشید از این رو باید 
مراقب باشیم تا با موضع‌گیری و طرح برخی موضوع‌ها این وحدت و همدلی از 
بین نرود. نماینده ولی فقیه در استان همدان خطاب به مسئولان، گفت: اکنون 
دیگر وقت تسامح و کوتاهی کردن نیست بلکه باید با تمام توان در خدمت مردم 
بود چرا که حل مشکلات مردم همانا حفظ نظام مقدس جمهوری اسلامی است.

نماینده ولی فقیه در استان همدان:
افراطیون و جریان‌های سیاسی تندرو

 به اتحاد ملی ضربه می‌زنند


